

BALANCE ABREVIADO (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012
<b>A) Activo no corriente</b>	11.397.899,07	5.003.298,28	<b>A) Patrimonio neto</b>	8.786.753,94	3.921.675,51
I. Inmovilizado intangible	34.161,46	48.277,50	A-1) Fondos propios	574.905,38	415.333,20
II. Inmovilizado material	10.972.896,05	4.657.292,18	I. Capital	3.006,00	3.006,00
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	II. Prima de emisión	0,00	0,00
IV. Inversiones en emoresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	III. Reservas	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo	0,00	0,00	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	0,00	0,00
VI. Activos por impuesto diferido	390.841,56	297.728,60	V. Resultados de ejercicios anteriores	412.327,20	251.409,67
VII. Deudores comerciales no corrientes	0,00	0,00	VI. Otras aportaciones de socios	501.740,00	407.685,00
			VII. Resultado del ejercicio	-342.167,82	-246.767,47
			VIII. (Dividendo a cuenta)	0,00	0,00
<b>B) Activo corriente</b>	340.843,07	168.494,19	IX. Otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00	0,00
II. Existencias	0,00	0,00	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	8.211.848,56	3.506.342,31
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	150.963,23	137.186,80			
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00	<b>B) Pasivo no corriente</b>	2.737.282,85	1.168.780,77
V. Inversiones financieras a corto plazo	0,00	0,00	I. Provisiones a largo plazo	0,00	0,00
VI. Periodificaciones a corto plazo	3.018,00	2.995,91	II. Deudas a largo plazo	0,00	0,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	186.861,84	28.311,48	III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00
			IV. Pasivos por impuesto diferido	2.737.282,85	1.168.780,77
			V. Periodificaciones a largo plazo	0,00	0,00
			VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00	0,00
			VII. Deudas con características especiales a largo plazo	0,00	0,00
			<b>C) Pasivo corriente</b>	214.705,35	81.336,19
			I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00
			II. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00
			III. Deudas a corto plazo	0,00	0,00
			IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	40.000,00	0,00
			V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	174.705,35	81.336,19
			VI. Periodificaciones a corto plazo	0,00	0,00
			VII. Deudas con características especiales a corto plazo	0,00	0,00
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>	<b>11.738.742,14</b>	<b>5.171.792,47</b>	<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>	<b>11.738.742,14</b>	<b>5.171.792,47</b>

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADA (importes en euros)

DEBE/HABER	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012
1. Importe neto de la cifra de negocios	486.639,26	189.942,07
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00	0,00
4. Aprovisionamientos	-176.196,79	-119.919,57
5. Otros ingresos de explotación	61.246,13	188.946,75
6. Gastos de personal	-419.417,52	-357.081,66
7. Otros gastos de explotación	-374.763,65	-238.226,75
8. Amortización del inmovilizado	-382.310,88	-280.573,79
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros	369.117,63	273.090,36
10. Excesos de provisiones	0,00	0,00
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	-363,17	0,00
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00	0,00
13. Otros resultados	631,66	-7.242,50
<b>A) Resultado de explotación</b> (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	<b>-435.417,33</b>	<b>-351.065,09</b>
14. Ingresos financieros	206,41	4,52
15. Gastos financieros	-68,89	-89,39
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
17. Diferencias de cambio	-0,97	-498,94
18. Deterioro y resultado por venta de instrumentos financieros	0,00	0,00
19. Otros ingresos y gastos de caracter financiero	0,00	0,00
<b>B) Resultado financiero (14+15+16+17+18+19)</b>	<b>136,55</b>	<b>-583,81</b>
<b>C) Resultado antes de impuestos (A+B)</b>	<b>-435.280,78</b>	<b>-351.648,90</b>
20. Impuestos sobre beneficios	93.112,96	104.881,43
<b>D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+20)</b>	<b>-342.167,82</b>	<b>-246.767,47</b>

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.  
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.